



Kraków, dn.11.04.2014 r.

znak sprawy: LF.082.9.2014

**Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na: „ Wykonanie opracowań przyrodniczych i planów zadań ochronnych dla 12 obszarów Natura 2000 w ramach projektu LIFE12 NAT/PL/000053 „Ochrona siedlisk kserotermicznych w obszarach Natura 2000 na Wyżynie Miechowskiej”.**

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2013 r. Poz. 907 ze zm.) informuje, że wpłynęły zapytania do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Zamawiający przesyła treść zapytań wraz z odpowiedziami.

**Pytanie 1 :**

W Harmonogramie prac (Załącznik nr 2 do SIWZ) Zamawiający podaje, że termin wykonania I części przetargu, w tym przygotowania programów działań ochronnych na lata 2014-2017 przewidziany jest na 8 tygodni od dnia zawarcia umowy.

Według OPZ (Załącznik 1 do SIWZ) opracowanie programów działań ochronnych na lata 2014-2017 polega m.in. na: *pozyskaniu wskazań do zabiegów ochronnych od specjalistów wykonujących inwentaryzacje faunistyczne w ramach przedmiotowego zamówienia* (Rozdział II, pkt. 3.1., str. 6). Ponadto Zamawiający informuje, że działania ochronne planowane do wykonania w obszarze powinny zawierać m.in. następujące informacje: *powierzchnie wyróżnionych jednostek fitosocjologicznych, mapę w skali 1:2000 [...] przedstawiającą granice wyróżnionych jednostek fitosocjologicznych, [...] położenie stanowisk gatunków wymagających szczególnej ochrony podczas wykonywania zabiegów, położenie stanowisk gatunków inwazyjnych* (Rozdział II , pkt. 3.4., str. 6).

Jednocześnie wspomniany wcześniej Harmonogram prac informuje, że termin dla wykonania *Inwentaryzacji zbiorowisk oraz Inwentaryzacja roślin naczyniowych* przewidziany jest na 30.09.2015 r., natomiast dla wykonania *Inwentaryzacji drobnych ssaków, ptaków, płazów i gadów, ślimaków motyli dziennych, błonkówek, oraz pajków i chrząszczy* do 15.10.2015.

Jakiego rodzaju informacje na temat inwentaryzowanej fauny, zbiorowisk roślinnych i gatunków roślin mają stać się podstawą do tworzonych programów działań ochronnych? Czy w związku z ww. wymogami SIWZ do tworzenia programów działań, pełne inwentaryzacje zbiorowisk roślinnych oraz gatunków fauny i flory mają zostać wykonane we wcześniejszym terminie niż podany w Harmonogramie prac, tj. 8 tygodni od zawarcia umowy?

**Odpowiedź:** W ciągu 8 tygodni wykonawca powinien wykonać programy działań ochronnych na lata 2014-2017 (dotyczy I, II i III części zamówienia). Do sporządzenia programu działań ochronnych na lata 2014-2017 dla obszaru chronionego wymagane jest aby był on rozpoznany i zbadany w stopniu umożliwiającym precyzyjne zaplanowanie zabiegów ochrony czynnej wymienionych w pkt. 3.3 opisu przedmiotu zamówienia (Załącznik nr 1 do SIWZ). Szczegółowy zakres programów działań ochronnych na lata 2014-2017 podano w pkt. 3.4 opisu przedmiotu zamówienia (Załącznik nr 1 do SIWZ). Na wykonanie pełnej i szczegółowej inwentaryzacji zbiorowisk roślinnych i roślin naczyniowych



wykonawca ma czas do 30.09.2015 r a na wykonanie pełnej i szczegółowej inwentaryzacji zwierząt wykonawca ma czas do 15.10.2015 r – zgodnie z harmonogramem prac stanowiącym Załącznik nr 2 do SIWZ.

Zatem, do opracowania programów działań ochronnych nie jest wymagane, zgodnie z zapisami SIWZ, wykonanie pełnych inwentaryzacji fitosocjologicznej i florystycznej oraz faunistycznych a także nie jest wymagane wykonanie pełnych inwentaryzacji we wcześniejszych terminach niż te określone w Harmonogramie prac. Wymagane jest jedynie zebranie podstawowych danych niezbędnych do zaplanowania działań ochronnych na lata 2014-2017.

Zgodnie z pkt. 3.1 opisu przedmiotu zamówienia (Załącznik nr 1 do SIWZ), wykonawca programu działań ochronnych na lata 2014-2017 powinien wystąpić do specjalistów wykonujących inwentaryzacje faunistyczne o przekazanie wskazań do programów działań ochronnych. Informacje przekazane przez wykonawców części I-X powinny zostać uwzględnione w programach działań ochronnych na lata 2014-2017 jeżeli będą miały istotne znaczenie do zaplanowania działań ochronnych na lata 2014-2017. Zamawiający przekaże wykonawcy dane kontaktowe do specjalistów wykonujących inwentaryzacje faunistyczne.

**Pytanie 2:** W pkt. 1.3.1. Rozdziału II SIWZ: Warunki udziału w postępowaniu, Zamawiający informuje, że *Osoba pełniąca funkcję koordynatora projektu powinna posiadać wykształcenie wyższe przyrodnicze z następujących dyscyplin naukowych: biologia lub ekologia lub ochrona środowiska lub leśnictwo.*

Czy Zamawiający uzna za spełnienie warunków jeżeli ww. koordynator projektu będzie miał ukończone studia wyższe na wydziale Ogrodnictwa i Architektury Krajobrazu, Katedra Architektury Krajobrazu?

**Odpowiedź:** Nie. Według Zamawiającego osoba, która ukończyła studia wyższe na wydziale Ogrodnictwa i Architektury Krajobrazu nie spełnia warunków wymienionych w pkt. 1.3.1 SEKCJI II SIWZ i nie może pełnić funkcji koordynatora projektu ponieważ nie posiada: „*wykształcenia wyższego przyrodniczego z następujących dyscyplin naukowych: biologia lub ekologia lub ochrona środowiska*”.

Wedle najlepszej wiedzy Zamawiającego, osoba która posiada wykształcenie architekta krajobrazu nie posiada wystarczającej wiedzy na temat naturalnych uwarunkowań środowiska przyrodniczego (gatunków dziko występujących roślin i zwierząt, naturalnych zespołów roślinnych).

**Pytanie 3:** W punkcie 1.3.1. Rozdziału II SIWZ: Warunki udziału w postępowaniu, Zamawiający informuje, że w postępowaniu mogą wziąć udział Wykonawcy, którzy dla części I, II, III spełniają warunki dotyczące dysponowania osobami zdolnymi do wykonania zamówienia tj.: *min. 1 koordynatorem projektu i min. 1 botanikiem.*

Czy ww. zapis oznacza, że Zamawiający uznaje za spełnienie warunków posiadanie przez Wykonawcę jednego koordynatora i jednego botanika oddzielnie dla każdej z części (I, II, III), czy jednego koordynatora i jednego botanika w sumie dla części I-III?

**Odpowiedź:** Zamawiający w SEKCJI II siwz „Warunki udziału w postępowaniu” w pkt. 1.3.1 określił warunek udziału w postępowaniu dotyczący dysponowania osobami zdolnymi do wykonania zamówienia:

„1.3.1. dla z **części I, II, III zamówienia:**

*min. 1 koordynatorem projektu; Osoba pełniąca funkcję koordynatora projektu powinna posiadać wykształcenie wyższe przyrodnicze z następujących dyscyplin naukowych: biologia lub ekologia lub ochrona środowiska lub leśnictwo i być autorem lub współautorem co najmniej 1 projektu planu zadań ochronnych dla siedliskowego obszaru Natura 2000 lub 1 projektu planu ochrony dla rezerwatu przyrody lub parku narodowego lub siedliskowego obszaru Natura 2000.*

min. 1 botanikiem; **Botanik** powinien posiadać wykształcenie wyższe przyrodnicze z następujących dyscyplin naukowych: biologia lub ekologia lub ochrona środowiska lub ogrodnictwo i doświadczenie w wykonaniu co najmniej dwóch inwentaryzacji fitosocjologicznych zbiorowisk roślinnych i dwóch inwentaryzacji gatunków roślin naczyniowych.

Ta sama osoba nie może zostać wyznaczona do pełnienia funkcji Koordynatora projektu dla więcej niż 1 część zamówienia.

Funkcje koordynatora projektu i botanika mogą być łączone"

Co oznacza zgodnie z wskazanym wyżej opisem ,że w przypadku składania oferty np. na 3 części Wykonawca musi dysponować 3 osobami pełniącymi funkcje Koordynatora w każdej z części. Musi również dysponować botanikiem (ta sama osoba może pełnić funkcję botanika dla więcej niż jedna część zamówienia) przy czym ta sama osoba może być jednocześnie Koordynatorem i botanikiem.

Zamawiający

Regionalny  
Dyrektor Ochrony Środowiska  
w Krakowie  
mgr Rafał Kostecki